
 

 

  

 

 
DIREZIONE  CENTRALE  WELFARE  E  SERVIZI  EDUCATIVI 

Servizio Contrasto delle Nuove Povertà e Rete delle Emergenze Sociali 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
                                                            n. 1 del  12/01/2016 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:Avviso Pubblico per la realizzazione del Progetto “Integrazione ed inclusione scolastica 

dei minori rom, sinti e caminanti” presenti nella città di Napoli, elaborato in base alle Linee guida  

del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, per gli anni scolastici 2015/2016 e 2016/2017. 

Differimento dei termini di presentazione delle adesioni. 

 

                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

      Premesso 

- che con disposizione dirigenziale n. 31 del 30/12/2015, rep. n. 5686 del 31/12/2015,  è stato 

approvato l’Avviso Pubblico per la realizzazione del Progetto “Integrazione ed inclusione 

scolastica dei minori rom, sinti e caminanti” ; 

- che in data 31.12.2015 si è provveduto alla pubblicazione dell’Avviso sul sito web istituzionale 

del Comune di Napoli ed all’albo pretorio dell’Ente; 

- che il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione dell’Avviso scade il 14 gennaio 2016 alle 

ore 12,00; 

Precisato che gli enti partecipanti alla procedura di selezione di cui al Polo 1 di Scampia (Lotto 

1  C.I.G.- 6539984586), Polo 3 di Barra/Ponticelli (Lotto 2 - C.I.G. 6540019269), Polo 4 di 

Poggioreale (Lotto 3 - C.I.G. 654002682E), hanno l’obbligo di allegare alla domanda di 

partecipazione l’attestazione di avvenuto versamento del contributo a favore dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture con le modalità previste dal paragrafo 

4.2 delle istruzioni operative relative alle contribuzioni dovute, ai sensi dell’art.1 comma 67, 

della Legge 23.12.2005 n.266, dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 01.01.2015.(cfr.sito 

ANAC all'indirizzo www.anticorruzione.it/portal/public/classic/home/riscossioni); 

Preso atto che nella citata disposizione n.31 del 30/12/2015, per mero errore materiale, la 

suddetta precisazione non è stata inserita; 

Ritenuto necessario differire i termini di presentazione delle istanze di partecipazione, al 

fine di evitare ogni possibile disguido relativo alla suddetta precisazione;  

                                                                DISPONE 

Il differimento dei termini fissati per la presentazione delle istanze di partecipazione, presso il 

protocollo del Servizio in intestazione, entro le ore 12 del giorno 21 gennaio 2016, precisando 

che restano invariate tutte le altre indicazioni contenute nell’Avviso Pubblico approvato con la 

suddetta disposizione n.31/2015. 

 

 

                                                                                      Sottoscritta digitalmente da 

                                                                                                  Il Dirigente  

                                                             dott.ssa Rosaria Ferone   

 

 

 

 

 

 
La firma, in formato digitale, è  stata apposta all’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell’art.22 del D. Lgs. 82/2005. 

http://www.anticorruzione.it/portal/public/classic/home/riscossioni

